
1 

 

 

ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση υπεράριθμων εκπαιδευτικών Μειονοτικών Σχολείων των Διευθύνσεων 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ξάνθης και  Ροδόπης». 

 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης  Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των  άρθρων 3, 4 και  16 του Ν.1566/1985 (ΦΕΚ 176 Α ΄/1985) με θέμα: «Δομή και 

λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.  

2. Τις διατάξεις της παρ. 12 του άρθ. 1 του Ν. 2341/1995 (ΦΕΚ 208/τ. Α’/1995) «Ρύθμιση θεμάτων του 

εκπαιδευτικού προσωπικού μειονοτικών σχολείων της Θράκης και της Ειδικής Παιδαγωγικής 

Ακαδημίας Θεσσαλονίκης και άλλες διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις της αριθ. Ζ2/411/08-11-1995 Υπουργικής Απόφασης (ΦΕΚ 954/τ.Β’/20-11-1995) 

«Αρμοδιότητες και λειτουργία του Υπηρεσιακού και Πειθαρχικού Συμβουλίου του εκπαιδευτικού και 

διοικητικού προσωπικού της μειονοτικής εκπαίδευσης». 

4. Τις διατάξεις  του άρθρου 1 του Ν. 2986/2002 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/13-02-2002) με θέμα: «Οργάνωση των 

Περιφερειακών Υπηρεσιών της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, αξιολόγηση του 

εκπαιδευτικού έργου και των εκπαιδευτικών, επιμόρφωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις».  

5. Τις διατάξεις του άρθρου 30 του Ν.3848/2010 (ΦΕΚ 71/τ. Α΄/19-05-2010) με θέμα: «Αναβάθμιση  του 

ρόλου του εκπαιδευτικού – καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και 

λοιπές διατάξεις». 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του Π.Δ. 50/1996 (ΦΕΚ 45/τ. Α΄/08-03-1996) με θέμα: «Μεταθέσεις και 

τοποθετήσεις των εκπαιδευτικών Π.Ε και Δ.Ε.», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τις 

διατάξεις του ΠΔ 100/1997 (ΦΕΚ 94/τ.Α΄/22-05-1997). 

                                          

 

      
                          ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
         ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ    KAI ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
                                           ----- 
                 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ 
                        ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ 

                                           ----- 

  
 
 
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
Κομοτηνή: 08-08-2014 

Αρ. Πρωτ.: Φ.11.3/7450 

 Διεύθυνση     :    Τέρμα Σισμάνογλου   

          ΑΠΟΦΑΣΗ 

Τ.Κ. - Πόλη      :    69100  Κομοτηνή                                                                                                                    
Πληροφορίες :    Δοξακάκη Ελένη   

Τηλέφωνο       :    25310- 83550   

Fax                    :    25310- 83555   

Email                :    pdeamthr@sch.gr   

mailto:pdeamthr@sch.gr
ΑΔΑ: 7ΞΩΙ9-ΛΛΔ



2 

 

7. Την με αρ.Φ.353.1/324/105657/Δ1/8-10-2002 (ΦΕΚ 1340/τ.Β ΄/16-10-2002) απόφαση του ΥΠΕΠΘ με 

θέμα: «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των 

Περιφερειακών Υπηρεσιών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των 

σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων». 

8. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.350.2/1/32/Δ1/2/1/2013 Απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α. (ΑΔΑ: ΒΕΦΙ9-Η4Ε) με 

θέμα: «Διορισμός Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης».  

9. Τις διατάξεις της αριθ. 3418Σ/178513/Ζ1/22-11-2013 Υπουργικής Απόφασης (ΦΕΚ 3292/τ.Β’/24-12-

2013) «Ρύθμιση θεμάτων Συντονιστικού Γραφείου Μειονοτικών Σχολείων Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

10. Το υπ’ αρ.Φ.11.2/775/6-8-2014 έγγραφο του Συντονιστικού Γραφείου Μειονοτικών Σχολείων Π/θμιας 

και Δ/θμιας Εκπαίδευσης «Τακτοποίηση υπεραρίθμων εκπ/κων Α/θμιας Εκπ/σης Μ/κών Σχολείων 

των Διευθύνσεων ΠΕ Ν. Ξάνθης & Ν. Ροδόπης». 

11. Την αριθμ. 14/6-8-2014 Πράξη του ΥΣΜΕ. 

 

 

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

 

 

  
Α) Τοποθετούμε τους κάτωθι υπεράριθμους εκπαιδευτικούς ως εξής:  
 
 
 

 
ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ 70 – ΔΑΣΚΑΛΟΙ 

 
 
1. Πλασταρά Σουλτάνα, από τη διάθεση του ΥΣΜΕ, στο 4/θ Μ/κό Σχολείο Λευκόπετρας  Ν. Ξάνθης. 

2. Λειβαδίτης Χρήστος, από τη διάθεση του ΥΣΜΕ, στο 2/θ Μ/κό Σχολείο Αιώρας  Ν. Ξάνθης. 

3. Τριανταφυλλίδης Αθανάσιος, από τη διάθεση του ΥΣΜΕ, στο 2/θ Μ/κό Σχολείο Προσηλίου  Ν. Ξάνθης. 

4. Γιοβανούδης Ιωάννης, από τη διάθεση του ΥΣΜΕ, στο 8/θ Μ/κό Σχολείο Μύκης  Ν. Ξάνθης. 

5. Σκράπαρης Δημήτριος, από τη διάθεση του ΥΣΜΕ, στο 4/θ Μ/κό Σχολείο Δημαρίου  Ν. Ξάνθης. 

6. Κούτρα Κωνσταντινιά, από τη διάθεση του ΥΣΜΕ, στο 12/θ Μ/κό Σχολείο Εχίνου Ν. Ξάνθης. 

7. Ζαλαμήτσου Λυγούρα  Χαρίκλεια, από τη διάθεση του ΥΣΜΕ, στο 4/θ Μ/κό Σχολείο Σουνίου  Ν. Ξάνθης. 

8. Καλαϊτζή Ματθίδλη Χαρίκλεια, από τη διάθεση του ΥΣΜΕ, στο 4/θ Μ/κό Σχολείο Σημάντρων   Ν. Ξάνθης. 

9. Κολοκοτρώνη Βασιλική, από τη διάθεση του ΥΣΜΕ, στο 20/θ Μ/κό Σχολείο Ξάνθης 1
ο
   Ν. Ξάνθης. 

10. Αποστολίδης Απόστολος, από τη διάθεση του ΥΣΜΕ, στο 6/θ Μ/κό Σχολείο Ηλιόπετρας  Ν. Ξάνθης. 

11. Κοντογιάννης Γεώργιος, από τη διάθεση του ΥΣΜΕ, στο 2/θ Μ/κό Σχολείο Μεγ. Ορφανού  Ν. Ξάνθης. 

12. Αρμεντζίδης Σταύρος, από τη διάθεση του ΥΣΜΕ, στο 2/θ Μ/κό Σχολείο Δροσιάς  Ν. Ροδόπης. 

13. Σουλτανίδης Ιωάννης, από τη διάθεση του ΥΣΜΕ, στο 2/θ Μ/κό Σχολείο Κάτω Καρδάμου  Ν. Ροδόπης. 

14. Ντώνες Κωνσταντίνος, από τη διάθεση του ΥΣΜΕ, στο 2/θ Μ/κό Σχολείο Δαρμένης  Ν. Ροδόπης. 

ΑΔΑ: 7ΞΩΙ9-ΛΛΔ



3 

 

15. Κρυστάλλη Αικατερίνη, από τη διάθεση του ΥΣΜΕ, στο 6/θ Μ/κό Σχολείο Αρριανών  Ν. Ροδόπης. 

16. Σκεύα Ελένη, από τη διάθεση του ΥΣΜΕ, στο 2/θ Μ/κό Σχολείο Μύστακα  Ν. Ροδόπης. 

17. Αντωνιάδου Παναγιώτα, από τη διάθεση του ΥΣΜΕ, στο 2/θ Μ/κό Σχολείο Ριζώματος  Ν. Ροδόπης. 

18. Λαζαρίδου Ανδριανή, από τη διάθεση του ΥΣΜΕ, στο 4/θ Μ/κό Σχολείο Πελεκητής  Ν. Ροδόπης. 

19. Καλτσάς Δημήτριος, από τη διάθεση του ΥΣΜΕ, στο 2/θ Μ/κό Σχολείο Θάμνας  Ν. Ροδόπης. 

20. Μπεζυργιαννίδης Παναγιώτης, από τη διάθεση του ΥΣΜΕ, στο 2/θ Μ/κό Σχολείο Καλαμόκαστρου  Ν. Ροδόπης. 

21. Τσαραγκλής Βασίλειος, από τη διάθεση του ΥΣΜΕ, στο 8/θ Μ/κό Σχολείο Κομοτηνής 1
ο
   Ν. Ροδόπης. 

22. Παχούμης Νικόλαος, από τη διάθεση του ΥΣΜΕ, στο 4/θ Μ/κό Σχολείο Αμαξάδων Ν. Ροδόπης. 

23. Τσιάμης Θωμάς, από τη διάθεση του ΥΣΜΕ, στο 2/θ Μ/κό Σχολείο Τυχηρού  Ν. Ροδόπης. 

24. Βαλδραμίδου Μαριάννα, από τη διάθεση του ΥΣΜΕ, στο 2/θ Μ/κό Σχολείο Στυλαρίου  Ν. Ροδόπης. 

25. Κοκόλη Ευδοξία, από τη διάθεση του ΥΣΜΕ, στο 4/θ Μ/κό Σχολείο Κοπτερού  Ν. Ροδόπης. 

26. Ναντσόπουλος Γεώργιος, από τη διάθεση του ΥΣΜΕ, στο 4/θ Μ/κό Σχολείο Αμαράντων  Ν. Ροδόπης. 

27. Καραγκούνη Κωνσταντινιά, από τη διάθεση του ΥΣΜΕ, στο 4/θ Μ/κό Σχολείο Αμαράντων Ν. Ροδόπης. 

28. Δουζδαμπάνη Δήμητρα, από τη διάθεση του ΥΣΜΕ, στο 2/θ Μ/κό Σχολείο Αμφίων  Ν. Ροδόπης. 

29. Λάιος Αλέξανδρος, από τη διάθεση του ΥΣΜΕ, στο 2/θ Μ/κό Σχολείο Μύστακα  Ν. Ροδόπης. 

30. Δημητρακοπούλου Δήμητρα, από τη διάθεση του ΥΣΜΕ, στο 2/θ Μ/κό Σχολείο Λαμπρού  Ν. Ροδόπης. 

 

 

 

 

ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ 70 – ΕΠΑΘ 
 
 
 

1. Μπατζάκ Χαμδή, από τη διάθεση του ΥΣΜΕ, στο 14/θ Μ/κό Σχολείο Κενταύρου  Ν. Ξάνθης. 

2. Σουλεϊμάν Τσολάκ Μεχμέτ, από τη διάθεση του ΥΣΜΕ, στο 6/θ Μ/κό Σχολείο Αρριανών  Ν. Ροδόπης. 

3. Μποσταντζή Μεχμέτ, από τη διάθεση του ΥΣΜΕ, στο 2/θ Μ/κό Σχολείο Κέχρου  Ν. Ροδόπης. 

4. Μολλά Οσμάν Ριτβάν, από τη διάθεση του ΥΣΜΕ, στο 6/θ Μ/κό Σχολείο Ιάσμου  Ν. Ροδόπης. 

5. Τασκίν Νιχάτ, από τη διάθεση του ΥΣΜΕ, στο 8/θ Μ/κό Σχολείο Μάστανλη Ν. Ροδόπης. 

6. Σινάπ Αλή Αρήφ, από τη διάθεση του ΥΣΜΕ, στο 2/θ Μ/κό Σχολείο Κικιδίου  Ν. Ροδόπης. 

7. Μεχμέτ Μεμέτ, από τη διάθεση του ΥΣΜΕ, στο 8/θ Μ/κό Σχολείο Κομοτηνής 1ο   Ν. Ροδόπης. 

8. Σερήφ Σεμπατίν, από τη διάθεση του ΥΣΜΕ, στο 8/θ Μ/κό Σχολείο Κομοτηνής 4ο   Ν. Ροδόπης. 

 

 

 

Β) Παραμένουν στη διάθεση του ΥΣΜΕ, λόγω του ότι δεν κατέστη δυνατόν να τοποθετηθούν σύμφωνα με 

τις διατάξεις του άρθρου 14 του Π.Δ 50/1996 (ΦΕΚ 45/τ.Α’/08-03-1996) με θέμα: «Μεταθέσεις και 

τοποθετήσεις των εκπαιδευτικών Π.Ε και Δ.Ε.», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τις διατάξεις 

του ΠΔ 100/1997 (ΦΕΚ 94/τ.Α’/22-05-1997) οι κατωτέρω εκπαιδευτικοί:   

 

 

 

ΑΔΑ: 7ΞΩΙ9-ΛΛΔ



4 

 

 

1.   Τερζάκη Ευαγγελία  του  Πέτρου 

 
 Οι εκπαιδευτικοί που τοποθετούνται με την παρούσα απόφαση, οφείλουν να παρουσιαστούν στη νέα τους θέση και 

να αναλάβουν υπηρεσία.                             

 

                                                                                        Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

  

 

                                                                                       ΣΑΒΒΑΣ ΜΕΛΙΣΣΟΠΟΥΛΟΣ  

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Δ/νση Π.Ε. Ροδόπης 

2. Δ/νση Π.Ε. Ξάνθης 

3. Ενδιαφερόμενους (διά  της Δ/νσης Π.Ε.) 

ΑΔΑ: 7ΞΩΙ9-ΛΛΔ


		2014-08-12T13:30:39+0300
	Athens




